
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Богатовский сельский совет 

 

2 сессия 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

01 октября 2024 года                                                                                                           № 11 

 

О рассмотрении проекта решения Богатовского сельского совета 

«Об установлении и введение в действие на территории  

муниципального образования Богатовское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым  

земельного налога с 01.01.2025 года» 

 

В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.07.2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части 

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», которым в Налоговый кодекс Российской 

Федерации (далее НК РФ) внесены изменения, направленные на совершенствование 

правовых механизмов налогообложения (статья 394 НК РФ), Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,  

Богатовский сельский совет РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению прилагаемый проект решения Богатовского сельского совета 

«Об установлении и введение в действие на территории муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым земельного 

налога с 01.01.2025 года» 

2. Настоящее Решение обнародовать на странице муниципального образования 

Богатовское сельское поселение на официальном сайте Правительства Республики Крым: 

http://rk.gov.ru, в разделе: муниципальные образования, подраздел – Белогорский район, на 

официальном сайте администрации Богатовского сельского поселения -  сетевое издание 

"Официальный сайт Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым" ЭЛ № ФС 77-87630 от 17.06.2024 (https://богатовское-сп.рф/). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную 

комиссию Богатовского сельского совета по земельным вопросам и вопросам социальной 

политики, по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, охране окружающей 

среды 

 

 

Председатель Богатовского сельского совета - 

глава администрации Богатовского сельского поселения                                    С. А. Латыш 

 

 



приложение к решению № 2 сессии 3 созыва 

Богатовского сельского совета  от 01.10.2024 г. № 11 

проект решения 

 
Республика Крым 

Белогорский район 

Богатовский сельский совет 

-- сессия 3 созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

00.00.0000 года                                                                                                        №  ----- 

Об установлении и введение в действие на территории  

муниципального образования Богатовское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым земельного налога с 01.01.2025 года 

 

В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.07.2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части 

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации», которым в Налоговый кодекс Российской 

Федерации (далее НК РФ) внесены изменения, направленные на совершенствование 

правовых механизмов налогообложения (статья 394 НК РФ), Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,  

Богатовский сельский совет РЕШИЛ: 

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым земельный налог 

обязательный к уплате на территории муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым с 01.01.2025 года, согласно 

приложению.  

2. Считать утратившими силу решения Богатовского сельского совета: 

- № 252 от 28.10.2022 года «Об установлении земельного налога на территории 

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым с 01.01.2023 года» 

- № 258 от 16.11.2022 года «О внесении изменений в решение Богатовского 

сельского совета от 28.10.2022  № 252. «Об установлении земельного налога на 

территории муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым с 01.01.2023 года» 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

4. Настоящее Решение обнародовать на странице сайта муниципального 

образования Белогорский район государственной информационной системы Республики 

Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации 

Богатовского сельского поселения http://богатовское-сп.рф/   

 

Председатель Богатовского сельского совета –  

глава администрации Богатовского сельского поселения                                С.А. Латыш  

http://богатовское-сп.рф/


Приложение  

к решению --- сессии 3 созыва 

Богатовского сельского совета 

№ --- от ----2024г.  

«Об установлении и введение в действие на территории  

муниципального образования Богатовское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым земельного налога  

с 01.01.2025 года» 

 

ПОРЯДОК 

уплаты земельного налога на территории муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым с 01.01.2025 года 

 

Статья 1. Общие положения 

 

1.1. Настоящим решением в соответствии с Налоговым кодексом Российской 

Федерации устанавливается и вводится в действие на территории муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

земельный налог (далее налог), обязательный к уплате на территории муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

определяются налоговые ставки, порядок уплаты налога организациями, налоговые 

льготы, а также основания для их использования налогоплательщиками.  

Иные положения, относящиеся к земельному налогу, определяются главой 31 

Налогового кодекса Российской Федерации. 

 

Статья 2. Отчетный период 

 

1. Отчетными периодами для налогоплательщиков, являющихся организациями, 

признаются первый квартал, второй квартал, третий квартал. 

 

 

Статья 3. Налоговые ставки 

 

Установить ставки земельного налога в следующих размерах: 

1) 0,3 процента в отношении земельных участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе 

зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для 

сельскохозяйственного производства; 

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, 

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и 

(или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением 

указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) 

для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 

деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей; 

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 

огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных 

Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами 

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 



законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем 

абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей; 

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных 

нужд; 

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков. 

 

Статья 4. Налоговые льготы по уплате налога 

 

1. От уплаты налога освобождаются: 

- органы местного самоуправления Богатовского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым; 

2. Установить с 01.01.2025 года налоговую льготу на земельный налог в размере 

50% муниципальным бюджетным, казенным учреждениям, расположенным на 

территории муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым:  

 

Статья 5. Заключительные положения 

 

1. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального обнародования.  

2. Настоящее Решение обнародовать на странице сайта муниципального 

образования Белогорский район государственной информационной системы Республики 

Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации 

Богатовского сельского поселения http://богатовское-сп.рф/ , на информационном стенде 

администрации Богатовского сельского поселения.  

 

 

Председатель Богатовского сельского совета –  

глава администрации Богатовского сельского поселения                                    С. А. Латыш  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://богатовское-сп.рф/


 


